### Nachträge.

571. (17. 45. 76.)

**1670—1080.** Haeb. 545. Wed. Not. III. 130.

*E. Mind.* ep. et dux scilicet *Magnus* conuenerunt in capella, que est in uilla *Runiberc*, ut ipse dux tutor et defensor sit *Mind.* eccl. Ipse autem dux decimarum, quas avus suus, *dux B. f. m.*, habuit super curtes suas ex predicti *Mind.* episcopi concessione, eam tantum partem habeat, que eum attinet in particione locorum cum patruo suo. Nam reliquam partem ipse *comes H.* prius est in beneficium consecutus.

572. (cfr. 57.a.)

**1174—1184.** Led. V. 11.

In Nr. 57. a. ist vor: »Basileus de Sye« noch einzurücken: *Godefridus de Vlotowe VII m. IIII in Lethere et tres in Ingrun.*

573.

**1203.** V. A. H. 211. Inh. Anz.

Aebtissin *Adelheid von Möllenbeck* berichtet, dass Graf *Wilbrand von Hallermund* dem Kloster ein Gut in *Hatteln* geschenkt habe, was von dessen Vater bestätigt, von dessen Söhnen aber wiederrufen sei, die das Gut dem Kloster *Loccum* zugewandt hätten, weshalb sie mit dessen Abt *Rathmar* einen Vergleich geschlossen habe, demzufolge dieser 10 Mark zahlte. Acta sunt hec in villa *Allekestorp* in comitis *Hildebaldi de Limbere*, qui noster est advocatus, presencia et cum ejus conniuentia.

574. (107.a.)

**1223.** N. v. 223.

In Nr. 107 a. ist hinter „Amelungus“ einzuschalten: *Widekindus de Horsten et Justacius de Slo. Rothardus de Landisberge. Idem Lutbertus* promisit, quod ipse bona expediat, si aliquis heredum aut cognatorum suorum ea ecclesie impediatur, et hoc, pro eo fidejubes, promiserunt *Godeschalcus de Lo, Justacius de Vornholte, Justacius de Slo, Gerhardus Saxo, Albertus de Horst et Eilmarus de Monte. T. maj. eccl. canonici Godefridus dec., O. cust., Waltherus cell., Ekehardus. Willehelmus de Thifholt. Godeschalcus. Vuluerus schol.; laici quoque Thidericus de Vfen. Engelbertus Saxo. Albertus Gogreuius. Alebrandus de Mesenhole. Gerhardus de Beldersen et Thidericus.*

575.

**1252.** Erh. Z. IX. 70.

*Lutrudis*, abb. de *Molenbeke*, de nostri consensu capituli, proprietatem domus, que dicitur *Huntintorpe*,

pro sufficienti recompensatione, contulimus *Henrico comiti de Sterrenberg*, ut eam cenobio *campi S. Mariae* conferendi habeat facultatem. T. Henricus sacrista, Rotcherus sac. Gyselbertus nostri canonici. Acta 1252.

576. (428.a.)

**1254.** Gr. H. 195.

*Albertus, dux de Brunew.*, sc. v., quod nos proprietatem bonorum in *Widensole*, que fratres *Jo. et G. comites de Scowenborg* a nobis in feodo tenuerunt et in manus nostras resignaverunt, que et dominus *C. de Hamelspringe* ab ipsis fratribus similiter tenuit et eisdem resignavit, conventui et fratribus in *Lucea* in veram contulimus proprietatem. Acta sunt hec in castro nostro *Lewenrothe* 1254.

577. (347.b.)

**1267.** W. 137.

*Gisela*, abb. in *Mollenbecke*, n. e. c., quod *Hermannus* can. *Mollenbecc.*, de cons. nostro et eccl. nostrae, imo nos ex parte ipsius, ecclesiam in *Silexen*, dependentem a praebenda dicti *Hermannii*, *Luberto dicto de Eidenhusen* contulimus, sub annuo censu levis monetae, ipsum instituentes perpetuum vicarium in eadem, volentes, ut perpetuitatis jure gaudeat, quamdiu vivit. T. Johannes de Heilbecke, H. et Ernestus Giselbertus canonici, Richardis praeposita, Agnes decana, Elizabeth custos, Gerlacus de Veltem et Rodolphus. Dat. in ecclesia nostra 1267.

578. (190.)

**1299.** Apr. 9. W. n. S. IX. 100.

*Ludolphus*, Mind eccl. ep., urgente nos onere debitorum pro necessitate eccl. nostre contractorum, bona nostra in *Vorenhagen*, in *Haverhorst* et curiam in *Heyressen* *Lodewico de Eggelborstelde*, *Elizabeth* uxori suae,

*Bertrado, Johanni et Brūningo*, filiis suis, pro 70 mcs. br. arg. titulo pignoris obligauimus. Dat. 1299 feria quinta post Dominicam Judica.

579. (332. 438.)

**1311.** Juni 7. Lün. R. 53.

*Godefridus* ep. et cap. eccl. Mind. sanximus: si contingat villicationes in *Dungerden*, in *Eckersten* et in *Halen* ad collationem prepositi pervenire, illas non confert alicui alteri villico nisi consilio capituli etc. Ego *Henricus* dec. hoc statutum juravi. Nos *Henricus dec.*, *Gherhardus de Bastorpe*, *Johannes de Scovenborghe*, *Volquinus de Monte* juravimus. *Ludolphus de Arnheim me obligo*. *Wedekindus* prep. Hamelensis, *Ghyso vos*, *Richardus vos*, *Magister Jacobus*, *Hermannus de Mandeslo*, *Johannes Scelle*, *Loddevicus de Bardeleve*, *Hermannus de Hardenberghe*, *Bruningus de Enghelborste*, *Bernhardus Dume*, *Johannes Lubbeke*, *Ekkericus Post*, *Bernhardus de Lippia* statutum hoc juravimus. Dat. et act. 1311. feria secunda infra septimanam trinitatis.

580.

**1313.** W. 131.

*Mechtildis*, abb. in *Mollenbeck*, B. preposita, M. dec, C. custos, tot. coll. dominarum loci ejusdem prot., quod quatuor m., sitos in *Eckersten*, pro 100 mcs. br. arg. nostrae eccl. comparavimus, et duos m. ad anniversarium *Henrici militis dicti de Rottorpe* p. m. et duos m. ad structuram S. Dionisii. Ad illos m. emendos, qui sunt ad structuram deputati, sex mcs. br. arg. apposuimus. Nos uero praedictas sex mcs. ac quinque solidos leuium denariorum, nostrae abbaciae de eisdem 4 m. praedictis pertinentes, in usus nostrae eccl. convertere proponimus. Videlicet pars pensionis, quae nobis de praedictis sex mcs. cedit a duobus m supra scriptis, ac quinque solidos (?)

supra dictos ad consolationem nostram, quam fieri instituimus in honorem annuntiationis Mariae virg., dominis ac dominabus ac ministris nostrae eccl. reservetur. Praeterea quandam domum et curiam, quae nobis de obitu *Hinrici famuli dicti Croyt* vacabat b. m., quam *Mechtildi relictæ quondam Rodolphi dicti Croyt* porreximus ad tempora suae vitae, quia affirmabat in praedicta domo aliquod jus habere, quod *Liftucht* nuncupatur; hac defuncta praedicta domus ad nostram ecclesiam revertetur. Ac etiam duas areas sitas juxta *forum*, — quarum una quondam fuerat *Conradi insani*, quae solvit quartum dimidium sol., altera vero, quae fuerat *Weaegonis*, quae solvit novem denarios annuatim, — nostrae eccl. contulimus, praeterea allodium, quod adjacet nostrae curiae ab illa parte *rivi*, quod prius ad curiam nostram comparauimus, perpetue permansurum. T. Her. Jor. Godefridus, Joh. eccl. nostrae canonici. Ludolphus de Eckersten, Justacius de Vornholte milites. Arnoldus de Vornholte, Hardardus de Rottorpe, Hellembartus de Ture, Conradus de Helbecke, Hinricus de Rottorpe, Hermannus Dommeiger. Acta sunt hec et conscripta 1313.

581.

1317. Jan. 25. W. 183.

*Mechthildis*, abb. eccl. *Molenbeccensis*, scilicet soror comitum ac dominorum in *Schwalenberchge*, consolationem nostram in honorem annuntiationis virg. Mariae instituimus, cui adjecimus haec bona, videlicet decimam partem totius annuae pensionis bonorum in *Eckersten*, quae pertinent ad structuram beati Dionisii, quam emimus pro sex mes. br. arg., quinque sol. levium denariorum, qui nobis cedebant de dictis bonis in *Eckersten*, — quorum dimidia ad anniversarium *Hinrici militis dicti de Rottorpe* pertinet, altera quoque pars dicta pertinet ad structuram, quae pro 100 mes. br. arg. pariter emebatur, — curiam quandam in *Poggenhagen*, quae nobis et eccl. nos-

trae vacabat post obitum cujusdam Viduae *Gisele*, nomine *Poggenhegersche*, — et solvit annuatim 3 modia siliginis, 6 modia avenae et porcum de sex solidis levium denariorum, — item duas areas sitas juxta *forum in Mollenbecke*, — quarum una quondam fuerat *Conradi insani*, quae annuatim solvit 4 sol. graves, alia *Wedagonis* b. m., quae solvit 9 denarios graves, — ac domum, in qua *Rodolphus Croit* p. m. morabatur, solvens annuatim tres sol. graves, quae eccl. nostrae etiam vacabit post obitum *Mechtildis*, uxoris suae. Insuper notum sit, allodium, quod adjacet curiae nostrae ab illa parte rivi, quod antea ad curiam nostram non pertinebat, comparavimus perpetue permansurum. Ut haec firmiter roborentur, Nos *Simon nobilis dom. Lippen*, existens provisor ac defensor domini in *Sternberge*, praemissa etiam protestamur. Dat. 1317 in die sanctae conversionis b. Pauli apostoli.

582.

**1318.** Juni 15. V. A. S. 473. Inh. Ang.  
Gr. *Adolf von Schaumburg* bekundet die Verzichtleistung des *Johan Rorckerse* auf alle Rechte an einer Hufe zu *Geldorf* supra montem, qui dicitur *Harn*.

583.

**1320.** Sept. 4. N. v. 167. Inh. Anz.  
Graf *Adolf von Schaumburg* urkundet über einen mit seinem Consens stattgehabten Verkauf einer Hufe in *Oldendorf* ans Kloster *Visbeck* durch *Arnold Vrighe*. Nos *Gerhardus et Ericus*, fratres comitis *Adolfi*, quia propria sigilla non habemus, hec omnia, sub sigillo ejusdem fratris nostri conscripta, rata habentes approbanus.  
Die Burgmänner des Schlosses *Schaumburg* bestätigen diese Urkunde, vnico munita sigillo, hoc est comitis *Adolfi*; alii enim duo juniores, puta *Gerhardus* et *Ericus*, quamvis legitime etatis, attamen sub scolastico jugo existentes, sigilla propria non habuerunt.

584. (311.)

**1323.** Juni 5. W. n. s. x. 385.

Ego *Raynerus de Whiterssen* fam. rec., quod jurisdictionem meam, que *Gohrichte* dicitur, super tres parochias, videlicet *Vrilede*, *Dankerdissen* et *Lerbeke*, *Witthersen* solo excepto, cognatis nostris, *Thiderico et johanni de Uffelen*, pro 16 mcs. br. arg. vendidi, nec non coram Domino Duce *saxonie* resignavi, ita tamen, quod, dum reemere voluero, hoc eis per annum integrum pre-narrabo. Act. et dat. in die Sti. Bonifacii. 1323.

585.

**1323.** Juni 5. W. n. s. x. 386.

Nos, *Thidericus et Johannes fratres de Uffelen*, rec., quod cognatus noster, *Raynerus de Whiteresen* jurisdictionem, que *Ghogerichte* dicitur, super tres villas, videlicet *Vrilde*, *Dankerdissen* et *Lerbeke*, reemendi pro 16 mcs. br. arg. habebit potestatem. T. Johannes dictus *Schele*, cantor eccl. *Mind.* Johannes de *Lubbeke*, *Rembertus* dictus *Dunel* (*Dunel?*) milites et Johannes de *Haddenhoss* famulus. Act. et dat. in die Sti. Bonifacii 1323.

586. (457. 458.)

**1326.** Jan. 1. W. 190.

*Johannes c. in Wunstorp*, cum cons. *Johannis, Rudolphi et Hildeboldi, Juttae atque Salomeae*, nostrorum heredum, abb. totique conventui secularis eccl. *Mollenbecc.* unius molendini, siti in villa *Eckersten*, — quod vero molendinum a *Conrado, Arnolde, Gerhardo et Rodone* fratribus dictis de *Wingenhusen* comparaverint, — absque servitio ullo vel censu damus — propter Deum et praecipue ad petitionem praedicti *Conradi de Winningenhusen* — omnimodam proprietatem, prout nobis hucusque pertinebat. Dat. *Wustorpe* 1326 in vigilia circumcissionis Domini.

587. (592.)

**1342.** Mai 1. W. 203.

*Agnes*, secularis abb. in *Mollenbecke*, *Gosta* prep., *Lisa* decanissa, *Rixa* thesauraria, tot. cap. dominarum ibidem n. f., nos convenisse in hunc modum, quod *Hermannus*, *Reinhardus*, *Rothgerus*, fratres de *Rottorpe*, nostrae eccl. vasalli, *Hinricus*, *Johannes*, *Hermannus*, *Reinhardus*, filii jam dicti *Reinhardi*, simul ac eorum heredes jus patronatus seu collationis ejusdam altaris in monasterio nostro, ad honorem sanctorum *Johannis Evangelistae* et *Johannis Baptistae* dedicati, in perpetuum habebunt, quod altare praedicti fratres dotauerunt dote competenti. Dat. et act. 1342 S. S. apostolorum *Philippi* et *Jacobi*.